
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 

konaného dne 26. 3. 2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 

___________________________________________________________________________ 

Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 

Neomluven : Karel Žáček 

 

1) Zahájení zasedání 

 

    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 18. hodin starostou obce Petrem 

Křovinou („dále jako „předsedající“).  

     Předsedající přivítal členy zastupitelstva a zahájil 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 

2023. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 15. 3. 2023 do 26. 3. 2023. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2023 

 

     Ověřovatelé zápisu č. 2/2023: p. Coufal a p. Svítek, zapisovatel p. Coufalová 

 

3) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola zápisu z 22. 1. 2023 

5. Poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti Plzeňskému kraji 

6. Žádost o odkoupení pozemku v k. ú. Hamry na Šumavě 

7. Veřejně prospěšné práce 

8. Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě v roce 2022 

9. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 

10. Dopis od p. Ryvoly 

11. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/2023 

12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:     6        Proti:      0       Zdrželi se:    0 

 

Usnesení č. 38/2023 bylo schváleno. 

 

 



4) Kontrola zápisu z 22. 1. 2023 

Podána žádost o dotaci „Rekonstrukce třech koupelen v bytech domu č.p. 23 “ z Programu 

stabilizace a obnovy Plzeňského kraje 2023. 

Probíhá úprava pozemku pod kontejnery u bazar budky. 

Další bez připomínek. 

 

5) Poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti Plzeňskému kraji 

Starosta seznámil přítomné se žádostí Plzeňského kraje, se sídlem Škroupova 18, 306 13 

Plzeň, o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti ve výši 5.559,- Kč. 

 

Starosta navrhuje poskytnout Plzeňskému kraji účelovou dotaci na zajištění dopravní 

obslužnosti ve výši 5.559,- Kč. Dále starosta navrhuje uzavřít s Plzeňským krajem Smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

     Zastupitelstvo obce Hamry poskytuje účelovou dotaci na zajištění dopravní obslužnosti ve 

výši 5.559,- Kč Plzeňskému kraji, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  

Dále zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na 

zajištění dopravní obslužnosti. 

Výsledek hlasování:   Pro:      6          Proti :      0         Zdrželi se :     0      

 

Usnesení č. 39/2023 bylo schváleno. 

 

6) Žádost o odkoupení pozemku v k. ú. Hamry na Šumavě  

Starosta seznámil přítomné s žádostí p. Giliána o odkoupení části pozemku ppč. 3553 v k.ú. 

Hamry na Šumavě za účelem umístění zemních kolektorů pro tepelné čerpadlo k budově 

Hamry č.p. 66. 

 

Starosta navrhuje zveřejnit záměr prodeje pozemku ppč. 3553 v k. ú. Hamry na Šumavě 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

      Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku 3553 v k. ú. 

Hamry na Šumavě. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    6        Proti :      0      Zdrželi se :     0   

 

Usnesení č. 40/2023 bylo schváleno. 

 

7) Veřejně prospěšné práce 

Starosta seznámil přítomné s Dohodou o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku Úřadem práce v Klatovech na vytvoření 1 

pracovního místa.  



V rámci veřejně prospěšných prací bude přijat do pracovního poměru p. Vilímek s týdenní 

pracovní dobou 20 hodin, od 3. 4. 2023 do 30. 6. 2023. Příspěvek od Úřadu práce bude činit 

maximálně 12.000,- Kč měsíčně. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

     Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí uzavření Dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku Úřadem práce 

v Klatovech na vytvoření 1 pracovního místa. 

 

Výsledek hlasování:   Pro :      6      Proti :       0       Zdrželi se :      0 

 

Usnesení č. 41/2023 bylo schváleno. 

 

8) Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě v roce 2022 

Starosta seznámil přítomné se Zprávou o bezpečnostní situaci a kriminalitě ve služebním 

obvodu Policie České republiky obvodní oddělení Nýrsko v roce 2022. 

 

ZO vzalo na vědomí. 

   

9) Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

Starosta seznámil přítomné s žádostí o podporu Linky bezpečí, z.s. na poskytnutí příspěvku ve 

výši 2000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

Starosta navrhuje poskytnout Lince bezpečí, z.s. finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na 

provoz dětské krizové linky. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím Lince bezpečí, z. s. finanční příspěvek 

ve výši 2.000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

 

Výsledek hlasování:   Pro :      6      Proti :       0       Zdrželi se :      0 

 

Usnesení č. 42/2023 bylo schváleno. 

 

10) Dopis od p. Ryvoly 

Starosta seznámil přítomné s dopisem p. Ryvoly. 

Starosta navrhuje trvat na svém původním rozhodnutí Usnesení č. 175/2021 ze dne 15. 8. 

2021 a Usnesení č. 191/2021 ze dne 5. 12. 2021, schválený Územní plán obce Hamry neměnit 

a dopis p. Ryvoly vzít na vědomí. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 



Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hamry trvá na svém původním rozhodnutí - Usnesení č. 175/2021 ze dne  

15. 8. 2021 a Usnesení č. 191/2021 ze dne 15. 12. 2021 tj. nesouhlasí s pořízením Změny 

územního plánu obce Hamry a dopis p. Ryvoly bere na vědomí. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:     6       Proti :        0       Zdrželi se :     0 

 

Usnesení č. 43/2023 bylo schváleno. 

 

11) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 1/2023 

Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 1/2023. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  

č. 1/2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:       6         Proti :       0        Zdrželi se :     0 

 

Usnesení č. 44/2023 bylo schváleno. 

                                                                       

12) Diskuse, ostatní, připomínky 

 

a) Cenová nabídka na úpravu cedule na hřbitově 

Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou na vyčištění kamene a dodání nové tabulky 

zemřelých za cenu 65.993,40 Kč od Kamenictví Staňkov. 

 

ZO vzalo na vědomí. 

 

b) Oslava 30. výročí znovuvysvěcení kostela Panny Marie Bolestné  

Starosta seznámil přítomné s programem Oslav 30. výročí znovuvysvěcení kostela Panny 

Marie Bolestné dne 1. 7. 2023 pořádanou římskokatolickou církví za účasti Mons. Tomáše 

Holuba, plzeňského biskupa a sdružením německých rodáků.  

Starosta navrhuje v rámci této akce na sportovišti zajistit pro přítomné občerstvení – káva, 

minerální voda a zákusek. Dále zajistit hudební skupinu. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 

 

Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 

 

Návrh usnesení : 

     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zajištěním hudební skupiny a občerstvení – káva, 

minerální voda a zákusek pro přítomné na sportovišti při příležitosti Oslav 30. výročí 

znovuvysvěcení kostela Panny Marie Bolestné dne 1. 7. 2023. 



 

Výsledek hlasování:   Pro:       6       Proti :      0      Zdrželi se :     0   

 

Usnesení č. 45/2023 bylo schváleno. 

 

c) Technickém zázemí obce a parkovací místa 

Starosta seznámil přítomné se záměrem f. JRD, která připravuje výstavbu bytových domů 

v areálu bývalých kasáren, na poskytnutí obci vyprojektování technického zázemí a následné 

vybudování na pozemku ppč. 3050/2 v k. ú. Hamry na Šumavě. Dále vybudování parkovacích 

míst pro obec u areálu. 

 

ZO vzalo na vědomí. 

 

c) Směna pozemků s Lesy ČR 

Starosta seznámil přítomné s nabídkou Lesů ČR na směnu pozemků s obcí. 

 

ZO vzalo na vědomí. 

 

e) Kamerový systém 

Starosta seznámil přítomné s podmínkami umístění kamerového systému v obci 

 

d) Velikonoční koncert 

Starosta pozval přítomné na Velikonoční koncert, který se bude konat v neděli 9. 4. 2023 od 

16. 00 hodin v kostele Panny Marie Bolestné. 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.05 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 26. 3. 2023 od 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 

  

 

38) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola zápisu z 22. 1. 2023 

5. Poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti Plzeňskému kraji 

6. Žádost o odkoupení pozemku v k. ú. Hamry na Šumavě 

7. Veřejně prospěšné práce 

8. Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě v roce 2022 

9. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 

10. Dopis od p. Ryvoly 

11. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/2023 

12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 

39) Zastupitelstvo obce Hamry poskytuje účelovou dotaci na zajištění dopravní obslužnosti ve 

výši 5.559,- Kč Plzeňskému kraji, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  

Dále zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na 

zajištění dopravní obslužnosti. 

 

40) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku 3553 v k. ú. 

Hamry na Šumavě. 

 

41) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí uzavření Dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku Úřadem práce 

v Klatovech na vytvoření 1 pracovního místa. 

 

42) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím Lince bezpečí, z. s. finanční příspěvek 

ve výši 2.000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

 

43) Zastupitelstvo obce Hamry trvá na svém původním rozhodnutí - Usnesení č. 175/2021 ze 

dne 15. 8. 2021 a Usnesení č. 191/2021 ze dne 15. 12. 2021 tj. nesouhlasí s pořízením Změny 

územního plánu obce Hamry a dopis p. Ryvoly bere na vědomí. 

 

44) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  

č. 1/2023. 

 

45) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zajištěním hudební skupiny a občerstvení – káva, 

minerální voda a zákusek pro přítomné na sportovišti při příležitosti Oslav 30. výročí 

znovuvysvěcení kostela Panny Marie Bolestné dne 1. 7. 2023. 

 


